D

E

# Passio

ei de dñā sua videret. Quid vultis dicā vobis: hec est pessima peccatrix/ pessima oīm q̄s terra sustinet. Subaudiens hūc sermonē reclusa: exiit de repente furens ⁊ insaniēs. Venit̄is vilissima/ mēur̄ venefica. Ego bona sum mulier. Porro ancille nō desuit vāfra ⁊ acuta responsio. Oro p̄ vestram fidem: o domina ne turbemini. Estimabā vos hacten⁹ vera dixisse/ q̄ eratis maxima peccatrix. Quid responderet dñā nō habuit: nisi q̄ est q̄ se nequiter humiliat. Et iterū/ est qui corde loquit ⁊ ore rē. Dec Berson. Habetis ergo: quomodo et nos vilipendi/ uno ⁊ nihilipēdi p̄ Christo pati debeamus vt cū Psalmista dicam⁹. Propter te sustinui obprobriū rē.

¶ Tertia vir⁹ p̄sentis particule est/ quia facit pdigū. Sis tui pdigus frater/ Christus vendit/ et tu te vende. Si enim regnū celoz venale est/ et tm̄ valet q̄stū habes( vt Gregori⁹ dicit) Sed tu nihil habes meli⁹ teipso. Vende ergo teipm̄ p̄ celoz regno: sicut Christus voluit vendi/ vt nobis acquireret regnū celoz. Sed ais: Et quomodo vendā meipm̄? Respō deo. Abnega teipsum/ vine deo/ vende te audacter: q̄ Christus iubet. Aut enim in Euangelio. Si quis vult veni re post me abneget semetipm̄/ et tollat crucē suā ⁊ sequat me. Item nisi te vēdideris/ fructū nullū feres. Ut in euangelio habet. Nisi granū frumenti cadēs in terram mortuū fuerit ipsum solū manet rē. Cum igit opus sit ⁊ oporteat marcescere: neq̄ vllus euadēdi modus supsit: Nonne eligibilius est ab aquila Christo et virtute consumi/ quā a coruo diabolo sez ⁊ vitio. Faciamus ergo vt p̄pter deū/ iusticiā ⁊ regnum dei marcescamus potius q̄ p̄pter diabolū et vitia. Et tantū de tertia particula nostre placente Christi Jesu.

*Seria quinta post Innocentium: altera Martie.*

*Accipite ⁊ comedite. Martii. xxvi.*

4  
Tradi-  
tio.  
f

¶ Quarta particula passionis Jesu Christi: est tradi-  
tio Jude per osculum ad seruandum debitū/ hacten⁹  
nō obseruatū ⁊ obseruandū p̄cedendi modū. pro-  
ponam in primis particulā nostre placente. Secūdo vasti

eandē vobis tradā. Et tertio/ fructus ⁊ vtilitates eiusdē vo/  
bis enumerabo. Dico primo. q̄ illam particulā nobis ppo  
nunt Euangeliste sic dicentes.

## Tertius

¶ Cum surretisset Iesus ab oratione/ tūc venit ad disci/  
pulos suos tertio/ et inuenit eos dormiētes p̄ tristitia. Et ait  
illis. Dormite iam ⁊ requiescite. Tunc ait Iesus discipulis  
suis. Sufficit. Ecce appropinquabit hora/ et fili⁹ hoīs tra/  
detur in manus peccatoꝝ: quid dormitis. Surgite et orate  
ne intretis in tentationē. Eamus/ ecce appropinquabit et p̄  
pe est/ qui me tradet. Sciebat autē ⁊ Judas qui tradebat eū  
locum: quia Iesus frequēter venerat illuc. Et adhuc eo lo/  
quēte: ecce q̄ vocabat̄ Judas scarioth/ vnus de duodecim B  
cū acceperet eohorē: et a pontificib⁹ ⁊ p̄hariseis ministros  
venit illuc: et cū eo turba multa/ cū gladijs ⁊ fustib⁹ ⁊ lignis  
laternis ⁊ facib⁹ et armis/ missi a principib⁹ sacerdotū ⁊ senio  
ribus populi ⁊ scribis. et ipse antecedebat eos. Dederat autē  
traditor eis signū dicēs. Quēcūq̄ oscular⁹ fuero/ ipse est te/  
nere eum/ et ducite caute. Iesus itaq̄ sciens oīa/ que v̄tura  
erant sup̄ eū. Processit ⁊ dicit ad eos. Quē queritis? Respō  
derūt ei: Iesum nazarenū. Dicit eis. Ego sum. Grabat autē  
et Judas qui tradebat eū cum ipsis. Ut ergo dicit eis. Ego  
sum. abierūt retrosum ⁊ ceciderūt in terrā. Iterū ergo inter  
rogauit eos. Quē queritis. Illi autē dixerūt. Iesum nazare  
nū? Respōdit Iesus. Dixi vobis/ q̄ ego sum. Si q̄ me q̄ri  
tis/ sinite hos abire. vt impleret sermo quē dixit. Quia quos  
dedisti mihi nō perdidit et eis quenq̄. Et appropinq̄bit Ja  
das ad Iesum. vt oscularē eum. Et cū venisset/ statim acce/  
dens ad eum/ dixit. Ave rabi⁹ Et oscularus est eū. Dixitq̄  
illi Iesus. Amice ad quid venisti Juda osculo filium homi  
nis tradis? Ecce particulam.

## Masticatio.

¶ Dico secundo p̄ masticatione illius particulę/ q̄ diligē/  
ter masticāda est. ¶ Queris autē primo. Vtrū traditio etiā

# Passio

**D**icitur penalis: Respondeo quod sic: et hoc propter tres causas. quarum prima est: quod facta a suo discipulo / vno de duodecim numero quidem non merito. Unde glossa. Dolebat dominus de eo / quod discipulus suus / quem ipse dominus ad tantam dignitatem apostolat' acceperat facinus est proditor. Secunda causa est: quia signo pacis et amicitie: scilicet osculo tam fraudulenter tradebatur. Unde Ambrosius super Lucam: duo ista aggravans / dicit sic. Judas amoris pignore vulnus infligit: et pacis instrumento mortem irrogas / servus dominum / discipulus magistrum / electus auctorem prodit. Tertia causa est: non minus penosa. quod scilicet istud fedum os proditoris / contingere audebat tam amarosum et mellifluum os verbi eterni. Si enim nauseabile est cuiusque hominis suscipere osculum: ab aliquo habente os fetidum. Quam magis fuit penale Christo / suscipere osculum / ab ore tante feditatis. ut ipse / cuius cor sathanas / et omnis spurcitia repleverat.

**¶** Queris secundo. Quare dedit Judas signum osculi / cum Christus esset notus omnibus? Ad hoc respondeo secundum Iordanum quadrupliciter. Dico ergo primo secundum Origenem quod due forme fuerunt in Christo. Una secundum quam cum omnibus videbant. Altera secundum quam transfiguratus fuit in mente coram discipulis.

**D**ico secundo: quia unicuique apparuit Christus / secundum quod erat dignus. sicut et de Hanna scriptum est. quod habebat sapientiam ad omnem usum convenientem. Sic et verbum dei non similiter omnibus apparebat: sed dignis melliflue / indignis mortifere: puta singuli afficiuntur in ipsum verbum eternum. Dico tertio et magis ad litteram secundum Crisostomum quod quod multo magis detent' ab ipsis / pertransit / nescientibus. et ideo indigebat signo. Dico quarto. quia Jacobo minor multum erat similis domino in facie: quare ad discernendum inter eos dedit eis signum. **¶** Queris tertio quare Christus appellaverit Judam amicum? Dico primo quod Christus ei multa bona exhibuit: quare merito debebat eum diligere. Secundo: quod Christus paratus erat Judam etiam recipere in discipulum: et ad amicitiam. Unde in Decreto sic habet Judas a venia exclusus non fuisset: si ipsam a Christo postulasset. Depent. dist. ii. Iterum bis. Tertio: quia signum amicitie ostendit Christum scilicet osculando.

¶ Tertio restant huius particule utilitates et fructus declarandi. Queris nunc, quot sint utilitates huius particule. Dico quod tres sint utilitates et virtutes illius placere. Primo accipimus ex illa particula. Ne et nos Christum tradamus osculo. Et hoc potest fieri tripliciter. Primo in se: quia ille Christus suum tradit, qui scienter indigne corpus Christi sumit, ergo Christus potest dicere (sicut Gregorius) de quolibet sumente corpus Christi indigne: sicut dicitur de Iuda. Ecce manus tradentis mecum est in mensa. Sicut Iudas tradidit Christum persecutoribus, sic sumens corpus suum indigne: tradit illum (in quantum in se est) demonibus, dum ponit eum in locum qui est demonum. Unde Augustinus. Magis peccat qui tradit Christum peccatoribus membris quam qui tradiderit cum crucifixoribus. Unum Remigius. Ut tradentibus Christum crucifixoribus. Sed ve quod cum maligna conscientia sub sacramento sumunt illum. Secundo potest illa traditio fieri in proximo: et hoc fit cum quis proximum diligere se simulat: et malum contra eum machinatur sibi dolosis: quam traditionem sibi Christus assumit. Iuxta illud Matthaei. xxv. quod vni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis et cetera. Unde quidam dicit. Quando bonum facis: et in corde malum meditans: oscula quae Iudas domino dedit mihi das. Tertio potest fieri talis traditio in seipso: et huiusmodi traditores sunt qui ore se dicunt nosse deum: et credere in eum: factis autem negant. Sicut legitur in cathalago episcopi Equilini. li. vii. ca. lvi. Ubi torquatus quidam christianus, qui apostataverat sancto Caio papa se callide sociavit: et simulata christianitate arte egit, ut ipse unacum sancto Tiburtio orantes ab infidelibus comprehenderentur, qui et Fabiano prefecto presentari sunt. Et dum confestim torquatus Christum negasset. Et hoc idem Tiburtio suaderet, ipseque magis Christum confiteretur. Iussit Fabianus carbonem accendi: et ut Tiburtius aut ibiura super eos, dijs imponeret, aut nudis pedibus desuper ambularet. Qui invocato Christi nomine, et nuda planta super carbonem incedens, illesus omnino